



ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI w Kielcach	
Oddział Obsługi Klienta	
Wysl. dnia	31. 01. 2018
L.dz. zał.	
Podpis	

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

PSZ.V.431.47.2017

Kielce, dnia 30 stycznia 2018 r.

Pani Małgorzata Kudła

Kierownik

Środowiskowego Domu Samopomocy

w Kielcach

Zespół Kontrolny Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach przeprowadził w dniach 14 - 15 grudnia 2017 roku kontrolę problemową w kierowanej przez Panią jednostce. Przedmiotem kontroli była ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w zakresie zatrudnienia, analiza prawidłowości przebiegu procesu przyjmowania uczestników do Domu, ocena postępowania wspierająco - aktywizującego oraz analiza wykorzystania miejsc.

Czynnościami kontrolnymi objęto okres od 1 stycznia 2017 roku do dnia kontroli.

W toku czynności kontrolnych ustalono, że Środowiskowy Dom Samopomocy w Kielcach przy ulicy Urzędniczej 16 A właściwie realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

W Statucie placówki widnieją nieaktualne publikatory ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego.

Działalność merytoryczna placówki oceniona została pozytywnie. Treningi oferowane przez Dom są zgodne z w/w rozporządzeniem, a indywidualne plany postępowania wspierająco-aktywizującego są dostosowane do potrzeb i możliwości psychofizycznych każdego domownika.

Skontrolowana dokumentacja indywidualna i zbiorcza zawiera informacje określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Zespół inspektorów stwierdził jednak, że w dokumentacji indywidualnej uczestnika brak jest oddzielnych, opisowych, bardziej uszczegółowionych ocen z realizacji indywidualnego planu wspierająco –aktywizującego. Szczątkowa ocena zawarta jest jedynie w planie postępowania wspierająco – aktywizującego.

Z analizy akt osobowych wynika, że staż pracy oraz kwalifikacje zawodowe Kierownika są zgodne z wymogami określonymi w ustawie o pomocy społecznej i w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Pozostali pracownicy, oprócz pracownika socjalnego, legitymują się odpowiednim wykształceniem, zgodnym z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1786 ze zm.). Pracownik socjalny w 2008 roku ukończyła studia licencjackie na kierunku pedagogika w zakresie pedagogika pracy socjalnej. Kierunek studiów w tym zakresie nie uprawnia do pracy na stanowisku pracownika socjalnego, gdyż jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Wszyscy pracownicy merytoryczni posiadają co najmniej półroczne doświadczenie zawodowe z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Pracownicy, których zakres obowiązków obejmuje prowadzenie treningów umiejętności społecznych zostali przeszkoleni w tym zakresie zgodnie z rozporządzeniem w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

Kierownik Środowiskowego Domu w kontrolowanym okresie zgodnie z przepisami wynikającymi z w/w rozporządzenia zorganizował pięć szkoleń dla pracowników związanych z funkcjonowaniem Domu.

Budynek, w którym mieści się jednostka posiada udogodnienia ułatwiające funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym. Spełniony jest również standard usług odnośnie usytuowania w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo uczestników, posiadania przez dom odpowiedniej ilości toalet oraz pomieszczeń przystosowanych do prowadzenia w nich zajęć, a także sprzętu do realizacji zadań wspierająco-aktywizujących.

Zespół inspektorów pozytywnie ocenił również wykorzystanie miejsc w kontrolowanej placówce, gdyż frekwencja na zajęciach w 2017 r. kształtowała się na poziomie dobrym, wynosiła średnio 31 osób, co stanowiło 88,57 % domowników.

Działając w oparciu o § 17 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 roku w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2005 r., Nr

61, poz. 543 ze zm.) w związku ze stwierdzonymi uchybieniami wydaje się następujące zalecenia:

1. Uaktualnić Statut ŚDS w zakresie publikatorów ustaw o pomocy społecznej oraz o ochronie zdrowia psychicznego.
2. Sporządzać oddzielne, bardziej uszczegółowione oceny z realizacji indywidualnych planów wspierająco – aktywizujących uczestników placówki.
3. Zmienić stanowisko pracownika socjalnego na inne, które zgodne będzie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych oraz wykształceniem tej osoby.

Zgodnie z art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769) Kierownik jednostki kontrolowanej może w terminie 7 dni od otrzymania zaleceń pokontrolnych, zgłosić do nich zastrzeżenia.

W przypadku nie wniesienia zastrzeżeń Kierownik jednostki powinien powiadomić Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o sposobie wykonania zaleceń w terminie 30 dni od ich otrzymania.

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Barbara Kozłowska
ZASTĘPCA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

BJ
do
Wojewoda